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 Seimas

2016 m. gruodžio 21 d.

Sveikatos reikalų komitetas apsvarstė 2017 m. Europos Komisijos darbo programą ir 
nusprendė siūlyti Europos reikalų komitetui išskirti dvi Europos Komisijos iniciatyvas.

Kaip labai aktualią Lietuvai komitetas išskyrė iniciatyvą  dėl Žiedinės ekonomikos veiksmų plano 
įgyvendinimo, kurios tikslas – didinti išteklių naudojimo efektyvumą visame gaminio gyvavimo cikle, 
naudojant inovacijas ir taip skatinant naujų rinkų ir verslo modelių plėtrą. Nors ši iniciatyva daugiau 
susijusi su ekonomika ir aplinkos apsauga, sveikatos apsaugos požiūriu svarbi šios iniciatyvos dalis, 
susijusi su Geriamojo vandens direktyvos peržiūra (įskaitant poveikio vertinimą).

Kaip aktualią Lietuvai komitetas išskyrė iniciatyvą „ES Bendrosios rinkos strategija – tolesni 
veiksmai“. Šia strategija siekiama, kad ES bendroji rinka būtų atnaujinta ir modernizuota tokiu būdu, 
kuris pagerintų prekių ir paslaugų rinkų veikimą ir garantuotų tinkamą vartotojų apsaugą. Kiek tai susiję 
su iniciatyvomis sveikatos priežiūros srityje, šia strategija numatoma koordinuoti sveikatos priežiūros 
technologijų vertinimo iniciatyvą (2017 m. IV ketv.). Skaityti daugiau

2016 m. gruodžio 21 d.

Užsienio reikalų komitetas svarstė ir bendru sutarimu pritarė įstatymo projektui, kuriuo 
ratifikuojamas Paryžiaus susitarimas dėl klimato kaitos. 

Šis dokumentas yra ambicingas visuotinis susitarimas dėl klimato kaitos, dėl kurio buvo susitarta 
2015 m. gruodžio 12 d. Susitarimu yra nustatytas veiksmų planas, kuriuo siekiama užtikrinti, kad 
vidutinės temperatūros kilimas pasaulio mastu būtų gerokai mažesnis nei 2°C, palyginti su ikipramoninio 
laikotarpio temperatūra. 

Pagal Paryžiaus susitarimą Lietuva kartu su ES ir jos valstybėmis narėmis įsipareigojo 2021–
2030 m. laikotarpiu mažiausiai 40 proc. sumažinti išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų (toliau – 
ŠESD) kiekį, palyginti su 1990 m.
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ES, kartu ir Lietuvai, naujame klimato kaitos susitarime pavyko įtvirtinti pagrindinius tikslus: visų 
šalių įsipareigojimus imtis išmetamųjų ŠESD kiekio mažinimo veiksmų, ilgalaikį išmetamųjų ŠESD 
kiekio mažinimo tikslą, kas penkerius metus užmojų padidinimo mechanizmą, skaidrumo nuostatas dėl 
įsipareigojimų vykdymo (bus nustatytos bendros gairės išmetamųjų ŠESD kiekio mažinimo apskaitai). 
Skaityti daugiau

2016 m. gruodžio 22 d.

Aplinkos apsaugos komitetas pradėjo svarstyti ES „švarios energijos“ dokumentų rinkinį. 

2016 m. lapkričio 30 d. EK paskelbė „švarios energijos“ planus, kuriais siekiama skatinti 
atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimą, sumažinti atliekų kiekį ir subsidijas deginant anglis 
gaminamai energijai, kad būtų įvykdyti įsipareigojimai pagal Paryžiaus susitarimą dėl klimato. 1000 
puslapių priemonių rinkiniu, kuriam dar turi pritarti ES valstybės narės ir Europos Parlamentas, siekiama 
pertvarkyti energijos rinką ir užtikrinti perėjimą prie „švarios energijos“.

Aplinkos apsaugos komitetas posėdyje susipažino su dviem naujojo rinkinio dokumentais: 
keičiamomis direktyvomis dėl pastatų energinio naudingumo ir dėl energijos vartojimo efektyvumo. 
Skaityti daugiau

2016 m. gruodžio 22 d.

Seimo Pirmininkas priėmė Lietuvos atstovę Europos Sąjungoje J. Neliupšienę. 

 Europos Parlamentas

2016 m. gruodžio 21 d. 

Europos Parlamentas socialiniuose tinkluose. 

Europos Parlamentas yra žmonių asamblėja. 
Laikydamasis šios nuostatos, EP siekia būti ten, kur 
lankosi žmonės. O žmonės lankosi socialiniuose 
tinkluose. Pateiktoje interaktyvioje schemoje galima 
surasti visas platformas, kuriose EP aktyviai veikia. 

„Twitter“
Parlamento trumpąsias naujienas 24 kalbomis seka 

beveik 800 tūkst. žmonių (lietuvių kalba – daugiau nei 4,3 
tūkst.). Posėdžių ir spaudos konferencijų anonsai, darbotvarkės, citatos, nuotraukos ir vaizdo klipai – tai 
tik nedidelė dalis per 220 tūkst. (lietuvių kalba – daugiau nei 9,9 tūkst.) lig šiol išsiųstų žinučių turinio 
dalis.

„LinkedIn“ ir „Reddit“
Jei manote, kad pranešimui tam tikra tema neužtenka 140 simbolių, užsukite ten, kur verda 

platesnės ir gilesnės diskusijos apie ES sprendimų priėmimą. Jūsų laukia Parlamento tinklalapis 
„LinkedIn“ socialiniame tinkle – atviras kiekvienam šios svetainės nariui – ir EP puslapis socialiniame 
tinkle „Reddit“, kuris yra puiki vieta užduoti klausimus, diskutuoti ir dalytis informacija apie vienintelės 
tiesiogiai renkamos ES institucijos veiklą ir sprendimus.

„Facebook“ ir „Google+“
EP puslapis „Facebook’e“ – Parlamento vėliavnešys socialiniuose tinkluose, turintis daugiau nei 2 

mln. sekėjų visoje Europoje. Norite daugiau veiksmo? Tuomet dalyvaukite virtualiuose pokalbiuose su 
EP nariais, frakcijų lyderiais, komitetų pirmininkais ir Parlamento lankytojais. Ir nepamirškite pasinaudoti 
specialia programėle, kuri padės sužinoti EP informacijos biurų valstybėse narėse parengtas naujienas 
savo kalba. EP naujienas taip pat galite sekti paskyroje „Google+“ tinkle. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 
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 ES nacionaliniai parlamentai

2016 m. gruodžio 19 d.
 
Airijos Irachtas priėmė sprendimą, kad Europos Komisijos pasiūlymai COM(2016)683 ir 

COM(2016)685 dėl bendros konsoliduotosios pelno mokesčio bazės (BKPMB) prieštarauja subsidiarumo 
principui. Dokumentas (anglų k.) 

2016 m. gruodžio 20 d. 

Švedijos Karalystės Riksdagas nusprendė šiuos Europos Komisijos pasiūlymus pripažinti kaip 
prieštaraujančius subsidiarumo principui: 

- dėl Europos elektroninių ryšių kodekso nustatymo (COM(2016) 590). Daugiau
- dėl bendros konsoliduotosios pelno mokesčio bazės (BKPMB) (COM(2016) 683). Daugiau
- dėl bendros pelno mokesčio bazės (BPMB) (COM(2016) 685). Daugiau
- dėl dvigubo apmokestinimo ginčų sprendimo mechanizmų Europos Sąjungoje (COM(2016) 686). 

Daugiau
- dėl iš dalies keičiančio Direktyvą (ES) 2016/1164, kiek tai susiję su trečiųjų valstybių mokestinės 

tvarkos neatitikimais (COM(2016) 687). Daugiau

www.eu2016.sk
Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai programa (anglų k.)

Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinis matmuo (anglų k.) 

Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius 

Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2016 m. liepos 10–11 d.

Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos bei 
bendros saugumo ir gynybos politikos konferencija

2016 m. rugsėjo 2–4 d.

Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir 
valdysenos konferencija

2016 m. spalio 16–18 d.

Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
56-asis plenarinis posėdis (LVI COSAC) 

2016 m. lapkričio 13–15 d.

Ekonomikos komitetų pirmininkų susitikimas  Energetikos 
sąjungos klausimu

2016 m. gruodžio 1–2 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas 2017 m. vasario 20–21 d.
ES parlamentų pirmininkų konferencija 2017 m. balandžio 23–25 d.

2016 m. antrojo pusmečio tarpparlamentiniai susitikimai 
Europos Parlamente. Kalendorius (anglų k.)
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Europos Parlamento sesijoje Slovakijos Ministras 
Pirmininkas Robertas Ficas pristatė Slovakijos 
pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 
svarbiausius laimėjimus: Bratislavos procesą, 
prekybos susitarimus, biudžeto patvirtinimą, 
migracijos srityje – Europos sienų ir pakrančių 
apsaugos tarnybos įsteigimą. 

Didžiausiu iššūkiu ES šiuo metu, pasak R. Fico, yra 
ne išorės grėsmės, o vidinė krizė, pačios ES piliečių 
skepticizmas ir netikėjimas ES projektu, „Brexit“, taip 
pat galimas JAV bendradarbiavimo su ES silpnėjimas ir 

jos užsienio politikos krypties pasikeitimas. Didžiųjų EP frakcijų vardu kalbėję parlamentarai sveikino 
Slovakijos pirmininkavimo rezultatus, pritarė dėl įvardytų iššūkių. 

Seimo nuolatinio atstovo Europos Sąjungoje Mato Maldeikio parengta informacija dėl Slovakijos 
pirmininkavimo ES Tarybai rezultatų

Europos Parlamento nuotr. 

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.           Nyderlandai

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens renginių kalendorius

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir 
Maltos) trejeto programa (anglų k.)

2017 m. I pusmetį (sausio 1 d. – birželio 30 d.) 
Malta pirmininkaus ES Tarybai

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė www.eu2017.mt
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai programos prioritetai (anglų k.)
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)
Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) trejeto programa (anglų k.)   
Maltos pirmininikavimo logotipo istorija (anglų k.)
Faktai apie Maltą (anglų k.) 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento parengta informacija apie Maltą (lietuvių k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2017 m. sausio 22–23 d. COSAC pirmininkų susitikimas

2017 m. sausio 30 – vasario1 d. Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdymo 
Europos Sąjungoje konferencija (Europos Parlamentas, Briuselis)

2017 m. kovo 23–24 d.  Socialinių reikalų komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 6–7 d. Ekonomikos ir aplinkos apsaugos komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 26–28 d.
Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 
bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija

2017 m. gegužės 28–30 d. LVII COSAC posėdis
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Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Moksliniai tyrimai Kultūros ir švietimo komitetui – kultūra ir švietimas CETA sutartyje“. Skaityti daugiau

„ES politika ir teisės aktai apie chemikalus: apžvalga ir dėmesys tyrimui“. Skaityti daugiau

„Pasaulio energetikos perspektyvos 2016 m.“. Skaityti daugiau 

„Ekologiškų maisto produktų ir ekologiško žemės ūkio poveikis žmonių sveikatai“. Skaityti daugiau

„Bendroji žemės ūkio politika 2014–2020 m.: tiesioginiai mokėjimai, pastabos“. Skaityti daugiau 

„Finansinės priemonės sanglaudos politikoje“. Skaityti daugiau

„Analizė po duomenų pateikimo apie Europos pasienio susijungimų bei susikirtimų pagrindus“. Skaityti 
daugiau

„2016 „Žiemos paketas“ apie Europos saugumą ir gynybą: konstitucinės, teisinės ir institucinės 
pasekmės“. Skaityti daugiau

„ES autorinių teisių taisyklių modernizavimas: Europos Komisijos poveikio pirminis įvertinimas“. 
Skaityti daugiau

„Grynųjų pinigų judėjimo kontrolė“. Skaityti daugiau 

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, JAV – Jungtinės Amerikos Valstijos, 
NATO – Šiaurės Atlanto Sutarties organizacija, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – 
bendra saugumo ir gynybos politika, ŠESD – šiltnamio efektą sukeliančios dujos, BPMB – bendra 
pelno mokesčio bazė

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6000           
El. p. eib@lrs.lt
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